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ÉVET ÉRTÉKELT A POLGÁRMESTER

„ÚJABB LÉPTÉKVÁLTÁS KÖVETKEZHET” 
A sajtó munkatársai előtt 
tartott évértékelőt és be-
szélt a város 2024-es ter-
veiről Nógrádi Zoltán pol-
gármester.

„A város szerves fejlődési pályát 
igyekszik befutni, ebben pedig 
nagyon fontos településfejlesztési 
alapelv, hogy mindig priorizálunk 
egy-egy időszakot. Azért, hogy 
koncentráltan  tudjunk olyan ak-
ciókat indítani, amely fenntartható 
és egyben gyökeres változást hoz az 
adott prioritás megvalósításában” – 
kezdte évértékelőjét a polgármester. 

Mint elmondta, a  tavalyi eszten-
dő fő feladata a szakképzés fejlesz-
tése volt. „Befejeztük a Tóth János 
szakképző iskola oktatástechnológiai 
fejlesztéseit, valamint megvalósítot-
tuk a város történetének legnagyobb 
kormányzati finanszírozású beruhá-
zását, a 150 fős kollégiumot. Ezzel 
egy több mint 2 milliárd forintból 
megépült, a modern kornak min-
denben megfelelő, a határzónában 
működő diákszállás jött létre. Ko-
moly fejlesztésen ment keresztül az 
ágazati képzőközpontunk, amely 
a Tóth János iskola diákjai és a fel-
nőttképzésben részt vevők számára 
biztosítja a gyakorlati képzések fel-

tételeit. Létrejött a tankávézó, tanét-
terem, tankonyha, a cukrászműhely, 
s mindez olyan infrastruktúrákkal, 
amely az ide érkező tanulókat a  kor 
legkorszerűbb oktatási gyakorlati 
képzési feltételek közé helyezi. Si-
került feliratkoznunk a szakképzési 
térképre, az ország egyik legjelentő-
sebb képzőközpontjával beiskolázási 
területet tudtunk bővíteni” – hang-
súlyozta Nógrádi Zoltán.

Az évértékelőn elhangzott, az 
egyik legfontosabb téma az energia 
kérdése, amelyben Mórahalom je-
lentőset lépett előre, hiszen az elmúlt 
évben közel másfél megawattra bő-

vült a város napenergiából táplálko-
zó energia-előállító infrastruktúrája. 
„Szinte valamennyi intézményünk 
függetlenedni tudott az energiaárak-
tól, másfél milliárd forintos értékkel 
bíró dekarbonizációs projektet haj-
tottunk végre, amelynek az eredmé-
nyeként kikapcsolhattuk  az összes 
intézményi gázkazánt a városban” 
– emelte ki a polgármester.

Nógrádi Zoltán a településfej-
lesztéssel kapcsolatban elmondta, 
az önkormányzat az elmúlt évben 
nagyon sok energiát fektetett abba, 
hogy az életminőség, a gazdaság és 
a kultúra területen eddig elért ered-

ményeket  megtarthassák és tovább 
tudják azokat fejleszteni. „Az erre 
vonatkozó elképzeléseinket elő kel-
lett készíteni, így a város most több 
milliárd forint értékű fejlesztési 
tervekkel indul neki a következő 
időszaknak. Fontos feladatunk volt  
a gazdaságfejlesztés, elkészültek a 
megvalósíthatósági tanulmányok 
és intézkedési tervek – különös te-
kintettel az ipari parkra, a mezőgaz-
daságra és a turizmusra, ezekre fő 
ágazatként tekintünk.  Mindezek 
mellett nagy hangsúlyt fektetünk 
a közösségfejlesztésre. Sok olyan 
akciót sorakoztattunk fel az elmúlt  
hónapokban, amelyekkel azt sze-
retnénk elérni, hogy egy egymásra 
odafigyelő, egymás partnerségét 
élvező városi közösséggé tudjunk 
előre lépni, beleértve a határon túli 
partnerkapcsolatok fejlesztését is, 
ebben határozott szerepet kívánunk 
vállalni. Ennek a határ mentén el-
helyezkedő, nemzetstratégiai fel-
adatokat felvonultató modern euró-
pai kisvárosnak az élete sosem volt 
egyszerű. Mindig olyan ambíciót 
fogalmaztunk és fogalmazunk meg, 
amely az előző időszak eredményei-
re támaszkodva újabb léptékváltást 
jelenthet Mórahalom történetében” 
– zárta értékelőjét Nógrádi Zoltán.

ÚJ GÉPJÁRMŰ A 
TŰZOLTÓKNÁL
Az Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let pályázati forrásból beszerzett 
többfunkciós autója február else-
jén állt szolgálatba. Az országos 
szinten is ritkaságszámba menő 
felszereltséggel bíró jármű a men-
tésen kívül másra is képes, télen 
akár sószóróvá is alakítható.
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Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2024. január 25-én megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról  

és a Képviselő-testületi ülésen született döntésekről:

A város polgármestere az önkormányzat két képviselő-testületi ülése közötti 
tevékenységről szóló beszámolóban többek között az alábbiakról tájékoztatta a 
képviselő-testületet és a lakosságot:

A Dekarbonizált Mórahalom pályázat keretében az Energiaügyi 
Minisztérium által jóváhagyott többletkeretnek köszönhetően leszerződött 
utolsó kivitelezési feladat, a „kútkert 2” kivitelezés elindult, a munkaterület 
átadásra került, a szükséges gépek, berendezések megrendelésre kerültek. A 
kivitelező Somlai Bau Kft. a termelőkútnál 2 db szűrőtartályt és a hozzá tartozó 
gépészetet, a visszasajtoló kútnál egy 50 m3 tárolót és ahhoz tartozó gépészetet 
épít ki az egyesített termálrendszer üzemelése alatt még az idei fűtési szezonban. 
A kiépített termál rendszer folyamatosan 40-60 m3/h vízhozammal üzemel az 
időjárási hőmérsékleti viszonyokhoz igazodva. 
A mórahalmi közvilágítás-fejlesztések eredményeként a Pótkerék Csárda 
közelében található buszváró megvilágítása 2024. január elején elkészült. 
A Szegedi úton és a Kálvária sétányon, a Millenniumi sétányon, továbbá a 
központi körforgalomban a közvilágítás led-es lámpákra történő cseréje 2024. 
január folyamán megtörtént. 

A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, városi programokon, kulturális 
eseményeken felül beszámolt továbbá az önkormányzati intézmények (iskola, 
óvoda, bölcsőde, könyvtár, gondozási központ) és az önkormányzati gazdasági 
társaságok, valamint a helyi civil szervezetek által tartott és a közeljövőben 
megtartásra kerülő programjairól és fontosabb eseményeiről is. 
A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televízió rögzítette, azt az érdeklődők 
megtekinthetik a Móra-Net TV adásában és a www.moranettv.hu oldalon. 

Mórahalom Városi Önkormányzat képviselő-testülete a 2024. 01. 25. napján 
megtartott rendes képviselő-testületi ülésén többek között tárgyalta:
/ Az Önkormányzat és gazdasági társaságainak kedvezményes szolgáltatási 
díjairól szóló 24/2023 (IV.27.) Ör. rendelet-; és A vásárokról, piacokról szóló 
43/2023. (V. 25.) Ör. rendelet módosítását, 
/ a Polgármesteri Hivatal 2023. évi munkájáról szóló beszámolót,
/ a TOP Plusz pályázati kiírásokra benyújtani tervezett mórahalmi pályázatok 
tartalmáról szóló tájékoztatást, 
/ az INTERREG VI-A IPA Magyarország-Szerbia Program felhívására 
benyújtani tervezett két pályázatról szóló tájékoztatást,
/ a Mórahalmi Települési Értéktár Bizottság 2023. évi munkájáról szóló 
tájékoztatót,
/ a mórahalmi szálláshely-szolgáltatók számára „Nyitott kapuk” rendezvények 
szervezésére irányuló támogatás igénybevételére 2024. évi pályázati felhívásról 
és kiírásról szóló előterjesztést,
/ a Móra-Vitál Nonprofit Közhasznú Kft. járóbeteg-szakellátó egészségügyi 
intézmény kizárólag költségvetési szervként történő tovább működéséről szóló 
előterjesztést, 
/ egy gazdasági társaság működését érintő előterjesztést,
/ több bérlőkijelöléssel és bérbe adással kapcsolatos előterjesztést. 

Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoztatást kaphatnak 
Mórahalom város honlapján a www.morahalom.hu/Rendeletek menüpont alatt. 

Dr. Tóth Krisztián, jegyző

ELKÉSZÜLT A MÓRAHALMI KI-KICSODA 2022 KIADVÁNY
„Múlt nélkül nincs jövő, s mennél gazdagabb a múltad, annál több foná-
lon kapaszkodhatsz a jövőbe.” Ezzel a Babits Mihály idézettel köszönti 
az olvasót a Fodor István, az Ezer Év Parkjának múzeumpedagógusa szer-
kesztésében megjelent online kiadvány. A kötet a 2009-es Mórahalmi ki 
kicsoda című helytörténeti anyag folytatásának tekinthető. A 2022-es 
dokumentumban 181 Mórahalmon élő, dolgozó, vagy a településhez kö-
tődő személyiség életútja jelenik meg olvasmányos stílusban.
Az online Mórahalmi ki-kicsoda 2022 a város honlapján elérhető:  
https://www.morahalom.hu/msite/200/morahalmi-ki-kicsoda-2022-le-
zart-kezirat-fodor-istvan-2023.03.30..pdf

Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
febr. 10-11. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139

febr. 17-18. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114
febr. 24-25. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032

Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.
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MEZŐŐR ÜGYELETI TELEFONSZÁM
Mórahalom kül- és belterületén 5 fő mezőőr az illegális migráció  

megelőzése érdekében folyamatos járőrszolgálatot lát el.
ÜGYELETI TELEFONSZÁM:  

+36 (30) 754 6807  
(minden nap hívható 0.00-24.00-ig)
Kérjük, migránsok észlelése esetén  

hívják a fenti telefonszámot!

A FARSANGRA KÉSZÜLŐDTEK A FEJLESZTŐHÁZ 
GONDOZOTTJAI
Mesét néztek, megcsodálták a népművészeti kiállítást és farsangi álar-
cot is készítettek a hátrányos helyzetű vagy fogyatékkal élő ellátottak az 
Aranyszöm Rendezvényházban a Kapocs Népfőiskola és a Fejlesztőház 
együttműködésének köszönhetően.
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ELÉGEDETTEN TEKINTHET VISSZA  
2023-RA A GYÓGYFÜRDŐ
A koronavírus-járványt és az ener-
giaválságot követően tavaly újra 
megközelítette a vendégek száma 
a válságok előtti, 2019-es számo-
kat a Szent Erzsébet Mórahalmi 
Gyógyfürdőben. Farkas Gábor für-
dővezető évértékelőjében reményé-
nek adott hangot és azt mondta: a 
dinamikusan emelkedő számok 
bizakodásra adnak okot.

A magyarországi fürdők nehéz 
időszakon vannak túl. A koro-
navírus-járvány idején kénytele-
nek voltak bezárni, majd amikor 
újraindulhattak volna, jött az 
energiaválság. „A covidos évek és 
az energiaválság után 2023 volt 
az első évünk, amiről azt tudjuk 
mondani, hogy bár még mindig 
nem éri el a 2019-es és az azelőtti 
szintet a látogatók száma, de már 
megközelíti. A vendégforgalom di-
namizmusában azt érezzük, hogy 
visszaállt a régi pályára a turizmus” 
– foglalta össze Farkas Gábor, a 
Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógy-
fürdő intézményvezetője.

„Ha 2023-at elemezzük, nyár ele-
jén volt egy megtorpanás, amikor 
közel tízezer fővel maradtunk alat-
ta az ebben az időszakban tervezett 
vendégszámnak. Ennek a mai napig 
nem találjuk az okát. Szerencsére 
július és augusztus hozta a tervein-
ket” – mondta a fürdővezető. – „Az 
őszi-téli időszak erősebb forgalmat 
hozott, mint korábban. Az év vége 
a fürdőben is erős volt, a város szál-
lodái is megteltek, a magánszállás-
helyek is komoly vendégforgalmat 
bonyolítottak le. Ez is azt mutatja, 
hogy majdnem visszatértünk ahhoz 
a forgalomhoz, ami korábban volt 
jellemző. Jó döntés volt az úszóme-
dence üzemeltetése, illetve a veze-
tőség részéről az, hogy felállítottuk 
a sátrat a medencére, ami a téli idő-
szakban 2019 óta nem működött.” 
Farkas Gábor szerinte ez nagyon jó 
üzenet volt a vendégeknek, hiszen 
bár van úszáslehetőség a Móradom-
bi uszodában is, a visszajelzések 
alapján a gyógyfürdőben is fontos 
ez a szolgáltatás. 

A jövőre nézve elmondta, a für-
dő üzemeltetésének jelentős az 
energiaköltsége. A vízkitermelés, 
a vízforgatás, a légkezelő berende-
zések rengeteg energiát fogyaszta-
nak. Ezt próbálják racionalizálni, 

illetve olyan berendezésekkel fel-
szerelni az intézményt, amivel a 
hatékonyság marad, de csökken az 
energiafogyasztás.

Forrás: delmagyar.hu

INDUL A TSZ-UDVAR BONTÁSA
Mórahalom történetében ismét új korszak kezdődik, hiszen elindul a vá-
ros egykori kultikus helyének, a TSZ-udvarnak a bontása. A Városháza 
mögött lévő épületek helyén első körben közműhálózatot építenek ki, 
majd a kialakult zöldmezős beruházási területen társasházas övezet lét-
rehozásáról szólnak a tervek. Bár egy helytörténeti szempontból fontos 
komplexum tűnik most el a TSZ-udvar bontásával, a helyi lakosságot 
szolgálja majd az új városrész modern, élhető formában.
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ÖSSZMŰVÉSZETI RENDEZVÉNNYEL 
ÜNNEPELTÉK A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT 
A Napfény Nyugdíjas Klub által 
tartott összejövetelre meghívták 
a környező települések időseit is. 
A program előtt készült el az oro-
mi Zengő Tájház Nők és Fiatalok 
Kézműves Egyesülete jóvoltából 
az a népművészeti kiállítás, amely 
méltó hátteret biztosított az ese-
ménynek. A Kárpát-medencei 
tájegységekre jellemző hímzett 
csodákat február 12-ig tekinthetik 
meg.

Az ünnepi délutánon minden a 
magyar kultúrához kapcsolódott. 
Népdalokat énekelt a Mórahalmi 
Parasztkórus, ismert hazai meló-
diákat játszott a Péter&Pan duó, 
az estebéd pedig a magyar konyha 
ízeit képviselte.

FOGATHAJTÓ VERSENY VASS KÁLMÁN EMLÉKÉRE

Az 1-es, 2-es és 4-es fogatok lovai 
és hajtóik már alig várták, hogy 
pályára léphessenek január 27-én a 
Futó-Dobó lovasközpontban a Vass 
Kálmán mórahalmi amatőr fogat-
hajtó emlékére rendezett országos 
megmérettetésen. A Kezedben A 
Gyeplő Egyesület által szervezett 
rendezvényt Csányi László alpolgár-
mester nyitotta meg. Beszédében 
megemlékezett Vass Kálmánról, 
s mint fogalmazott: ez a verseny 

nemcsak tisztelgés és főhajtás egy 
életút előtt a lovat és fogatot szerető 
emberek részéről, hanem figyelem-
felhívás is, hogy értékeinkhez ra-
gaszkodnunk kell, azokat fenn kell 
tartanunk, mert így gazdagodnak 
emberi kapcsolataink, kiegyensú-
lyozottabb lesz a világhoz való vi-
szonyunk.

A lovardában a hatalmas ledfal-
ra is a névadó portréját vetítették, 
aki – Mórahalom iránti szeretete 

jeléül – egy felújított, 100 éves ko-
csit ajánlott fel a város kocsimúze-
umának. Vass Kálmán egész élete 
a lovak bűvöletében telt. Egy ko-
rábbi interjúban úgy nyilatkozott, 
már gyermekkorában is lóháton 

érezte magát a legjobban. Később 
fuvarosként dolgozott, az áruszál-
lítás mellett sok menyasszonyt vitt 
a fogaton (ő szállította például 
Nógrádi Zoltán polgármestert is 
az esküvőjére). 

AZ ARANYSZÖMBEN ÜNNEPELTE JUBILEUMI ELŐADÁSÁT 
A DÉRYNÉ TÁRSULAT
Tóth Ede: A falu rossza című népszínművének 50. előadását hozta el a 
Déryné Program társulata az Aranyszöm Rendezvényházba. A „Színház 
mindenkinek!” mottójú kulturális misszió széles körben szólítja meg a 
magyar színházi élet résztvevőit, és teszi elérhetővé a minőségi kultúrát 
a kistelepüléseken. A jubileumi eseményen megjelent a Déryné Program 
igazgatója, Kis Domonkos Márk, aki köszöntötte a társulatot, valamint 
emlékplakettet adott át a Rendezvényház munkatársának a kiváló együtt-
működés jelképeként.

(fotó: Déryné Program)

facebook.com/moranettv    
media@morahalom.hu

Keresse filmjeinket a 
YouTube-on, fényképeinket 

pedig az Instagramon!
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A MÓRASULI JANUÁRI KRÓNIKÁJA

„MÉRLEGEN A TUDÁS”!
Kézhez kapták tanulóink a félévi értékelést, mely arról tájé-
koztatta a családot, hogy hol tart most a gyermek. A mérleg 
lehetőséget ad a beszélgetésre, a következő félév tervezésé-
re. Nyolcadikos tanulóink január harmadik szombatján ma-
gyarból és matematikából írták életük első nagy téttel bíró 
megmérettetését. Ha nem is a „karrierjük múlik rajta”, de az 
eredmény befolyásolhatja, hogy a tanuló melyik középisko-
lába kerülhet be.

EGÉSZ TANÉVET ÁTSZÖVŐ MÉRÉSEK 
A kompetenciamérés 2001-ben épült be – országosan – az iskolák min-
dennapjaiba. Kezdetben papíralapú tesztet, majd a kor elvárásainak 
megfelelően digitális tesztet írnak a tanulók. A jelenlegi digitális mérés 
4-11. évfolyamon követi nyomon a diákok kompetenciáinak fejlődését. 
A kompetencia mindazon készségek és képességek együttesét jelenti, 
amelyek által problémákat tudunk megoldani, képesek vagyunk döntést 
hozni, valamint a döntésünk „eredményét” kivitelezni. Ezen folyamathoz 
a motiváltság és a kreativitás szorosan kötődik. 

A mérési területek – szövegértés, matematika, természettudomány, ide-
gen nyelv, történelem és digitális kultúra – feladatai nem a tudástartalom 
elsajátítását méri, hanem azt vizsgálja, hogy a diákok az elsajátított isme-
reteiket milyen mértékben tudják alkalmazni a mindennapi életből vett 
feladatok megoldásában. A mérésben a diákok azonosítóval vesznek részt, 
így a személyes adatok rejtve maradnak. Az iskola és a szülők a mérési 
azonosítók alapján ismerhetik meg az eredményeket. 

A nyolcadik évfolyamosok pályaorientásciós mérés keretében képet kap-
hatnak arról, hogy a meglévő képességeiknek és érdeklődési körüknek 
mely középfokú iskola a leginkább megfelelő, ezzel is elősegítve a sikeres 
pályaválasztát és továbbtanulást. 

A felsős diákok fizikai fittségi mérése testnevelés óra keretében törté-
nik. Az eredmények a NETFIT rendszerből elérhetőek. A fittségi mérés 
januárban indul. 

Talán első olvasatra soknak tűnhet, de a méréseken szerzett tapasz-
talatok hozzá járulhatnak az „egészséges” önismeret kialakulásához, 
valamint ahhoz, hogy megtapasztaljuk: a tudást nem önmagáért kell 
megszereznünk, hanem azért, hogy élményeken keresztül élhessünk a 
világban. Olyan világot kell magunk számára megteremteni, amelynek 
örök érvényű igazsága: „Semmi sem haszontalan, amit megtanulunk” 
(Neal Shusterman)

MAGYAR KULTÚRA NAPJA
Január 22-én ünnepeltük a magyar kultúra napját. A programokat a 
Mórasuli média szakkörösei által készített film nyitotta meg. Tovább szí-
nesítette egy képzőművészeti kiállítás, melyre tanulóink versekhez, nép-
dalokhoz és népmesékhez készítettek illusztrációkat, címert és hungari-
kumokat rajzoltak. Megtekinthettük a 120 éves mórahalmi templomról 
készített rajzokat is, valamint egy templomtörténeti faliújságot Barmos 

Györgyről, a térség meghatározó jelentőségű plébánosáról. Óraközi szü-
netben népdalokat énekeltünk, majd moldvai körtáncot járhattak kicsik 
és nagyok, mindenki örömére.

EGYÜTT CSODÁKRA VAGYUNK KÉPESEK! – TARTJA A MONDÁS
2023 decemberében csatlakoztunk a Mátrix Közhasznú Alapítvány által 
meghirdetett „Szeretetcsoki” akcióhoz. A gyűjtött 100 tábla csokoládéval 
hozzájárultunk, hogy a szegedi Bohócdoktorokon keresztül szebbé te-
gyük az ünnepeket a kórházban töltő gyermekek számára! KÖSZÖN-
JÜK az adományozóknak!
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HALLGATÓK ÓVODAI GYAKORLATON

A Mórahalmi Lurkó Világ Óvodá-
ban minden nevelési évben lehető-
séget biztosítunk óvodapedagógus, 
pedagógiai asszisztens, valamint 
dajka végzettségek megszerzésé-
re. A hallgatók bekapcsolódnak 
mindennapi tevékenységeinkbe, 

megismerik az egyes csoportok 
szokás- és szabályrendszerét, szá-
mukra meghatározott feladatok 
elvégzéséhez biztosítunk szakmai 
segítséget, gyakorlati helyszínt. 

Óvodánk pedagógusai, a Sze-
gedi Tudományegyetem JGYPK 

Alkalmazott Pedagógiai Intézet 
Óvodapedagógus-képző Tanszék 
megkeresése alapján, a 2023-2024. 
nevelési évben 5 fő I. évfolyamos, 
1 fő II. évfolyamos, 1 fő III. év-
folyamos óvodapedagógus szakos 
hallgató gyakorlati oktatási felada-
tait látják el. 7 óvodai csoportban 
heti rendszerességgel (gyakorlati 
óraszámuknak megfelelően) 1-1 
hallgató vesz részt a mindenna-
pi óvodai életben, megfigyelve a 
csoportok és a pedagógusok tevé-
kenységeit, elvégezve kijelölt fela-
dataikat.

A bajai Eötvös József Főiskola 
levelező tagozatán 2 fő I. évfolya-
mos, 1 fő II. évfolyamos óvodape-
dagógus szakos hallgatók mento-
rálása és gyakorlati felkészítése is 
folyamatosan zajlik óvodánkban.

Az idei tanévben 2 fő pedagógiai 

munkatárs (pedagógiai asszisztens) 
szakmai képzéséhez kapcsolódó, 
gyakorlati feladatokra történő fel-
készítés zajlott, melynek során 1-1 
csoport nevelési feladataiba kap-
csolódtak be – megfigyelve, segít-
ve a pedagógusok oktató-nevelő 
munkáját.

A Méhecske csoportban egy első 
éves óvodapedagógus hallgató tölti 
gyakorlati idejét hetente egy alka-
lommal, akit a gyerekek örömmel 
és csacsogva fogadnak, játéktevé-
kenységeikbe rendszeresen őt is 
bevonják. Szakmai útját példamu-
tatással, szakmaiságunk legjavával 
segítjük, bízva abban, hogy Móra-
halom városában pedagógusként 
képzeli el jövőjét – biztosítva ezzel 
a helybéli pedagógus létszám után-
pótlását.

Méhecske csoport

FARSANGRA HANGOLÓDÁS A BÖLCSŐDÉBEN
Ünnepeink, hagyományaink ápo-
lását, megismertetését, fontosnak 
tartjuk bölcsődénkben, hiszen ré-
szét képezik az érzelmi nevelésnek. 
Ezért igyekszünk mindig ráhango-
lódni a gyerekekkel az aktuálisan 
soron következő ünnepre, fonto-
sabb eseményre. 

Mivel január 6-án, Vízkereszt 
napján idén is elkezdődött a far-
sangi időszak, így január közepé-
től feldíszítjük a csoportszobákat. 
A farsangi témához igazodva kéz-
műveskedünk, énekelünk, tánco-
lunk, zenélünk, mesélünk, amit a 
gyerekek nagyon szoktak szeretni. 
A kedvenc dalok, mondókák közül 

kettőt emelnék ki: „Itt a farsang áll 
a bál …” és a „Jancsi bohóc a ne-
vem …” kezdetűeket. 

A bölcsődében lévő csoportok 
minden évben külön-külön tarta-

nak egy kis farsangi mulatságot – 
melyről a szülők részére, ha kérik, 
akkor felvétel is készül emlékbe –, 
ahol nemcsak a gyermekek, de mi 
kisgyermeknevelők is beöltözünk 

valamilyen ötletes jelmezbe. Sok 
tánc, vidámság, játék, zene és jó 
hangulat jellemzi ezen délelőttün-
ket. Természetesen elmaradhatat-
lan része az élménynek, a hagyo-
mányos szalagos farsangi fánk is, 
amit a saját bölcsődei konyhánkon 
készítenek el ilyenkor a kollégák. 

Hisszük, hogy ezek a pozitív ko-
rai élmények nagyon lényegesek, 
ezért tartjuk fontosnak, hogy a 
legkisebb korosztály is tapasztala-
tot szerezhessen belőlük. Ezúton 
is vidám farsangi időszakot kívá-
nunk mindenkinek!

Agócsné Makra Erika
kisgyermeknevelő

REMEK ÉVET ZÁRT A TÓTH JÁNOS ISKOLA
Versenysikerek, új kollé-
gium, sikeres pályázatok 
– ezek a Tóth János szak-
képző iskola tavalyi évé-
nek kulcsszavai. Angyalné 
Kovács Anikó intézményve-
zető értékelte a tavalyi évet 
a megyei napilapnak.

„A tavalyi év volt az első, amikor 
kimerészkedtünk versenyekre. Fi-
atal iskola vagyunk, a tavalyi volt 
az ötödik tanévünk, nem sok ver-
senytapasztalatunk volt. Az orszá-
gos közismereti versenyre viszont, 
ahol tíz csapat jut be a döntőbe, 
rögtön két csapatunk került a leg-

jobbak közé és el is hoztunk egy 
dobogós helyet. Ugyanúgy peda-
gógia és a turizmus-vendéglátás 
ágazatban is bekerültünk az élvo-
nalba, az informatikáról nem is 
beszélve” – kezdte a Szegedi SZC 
Tóth János Szakképző Iskola és 
Szilágyi Mihály Kollégium 2023-
as évének értékelését az intézmény-
vezető, Angyalné Kovács Anikó.

Az iskolának volt tavaly egy 
Arany minősítést és az Agrármi-
nisztérium különdíját elnyerő di-
ákja, Bogdán Péter, aki a Felcsúton 
megrendezett Magyarország étele 
2023 szakácsversenyen kapta az 
elismerést.

„Ami még most is hatással van 
az életünkre, az az Innovációs 
Szövetség versenye, ahova két pro-
jektünk is bejutott. Nem lettek 
döntősök, de második fordulósok 
igen, aminek köszönhetően a szö-
vetség beemelt minket a tizenkét 
legeredményesebb iskola közé te-
hetséggondozás terén. Egy újabb 
versenyen már túl vagyunk, amit 
a PC Trade-del csináltunk közö-
sen. Ez egy általános iskolásoknak 
szóló programozói verseny volt, és 
most azt tervezzük, hogy mester-
séges intelligencia témakörben is 
megpróbálun még a tavasszal egy 
versenyt” – sorolta az igazgató, aki 

a tavalyi év hatalmas lépésének 
nevezte, hogy elkészült az iskola 
kollégiuma több mint kétmilliárd 
forint kormányzati támogatásból.

„Elég gyorsan belaktuk a 150 
fős kollégiumot, jelenleg csaknem 
százhúsz gyerek lakik ott, ami azt 
jelenti, hogy biztosan lesz helyük 
még azoknak a diákoknak is, 
akik ezután jönnek. Egyébként 
51 új kollégistánk érkezett idén, 
ami azért egészen meghökkentő. 
Szegeden van kollégium, ami ösz-
szesen ekkora” – büszkélkedett az 
igazgatónő.

Forrás: delmagyar.hu
Fotó: Török János
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KöszöntjüK az újszülött 
mórahalmi babáKat! 

Oroszi Luca

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Pelyva Zsoltnak és Farkas Helénának Zselyke
Havasi Milánnak és Kiss Anitának Márk
Oroszi Ámornak és Galai Tamarának Luca
Németh Rolandnak és Szegedi Juditnak Dávid
nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

ELHUNYTAK
Salamon Istvánné Makra Veronika, 87 éves (Szegedi út 1.)
Bába Gyuláné Savanya Piroska, 67 éves (Szeged, Pálya tér 39.)
Pappné Viszmeg Anna, 68 éves (V. körzet tanya 91.)
Hebők Miklósné Engi Éva Katalin, 80 éves (Zákányszék,Dózsa Gy. u. 76.)
Böröcz Józsefné Fazekas Zsuzsanna, 71 éves (Szegedi út 1.) 
Tombácz Gyula, 68 éves (Bástya sor 4.)
Fodor Flórián Györgyné Németh Viktória, 93 éves (Május 1. u. 36.)
Besenyői Lajos, 67 éves (Szeged-Kiskundorozsma, Barátság u. 13. I. em. 4.)
Nyugodjanak békében!

 

Idén a Házasság hetéhez kapcsolódva Mórahalmon a következő 
programokra várunk minden szerelmes-, jegyes- és házaspárt: 

 
február 11., vasárnap 9 órakor 

Szerelmesek miséje  
a Szent László Király templomban 

 
február 14–március 14. között 

Szerelmes Kalandtúra  
Immár 9. alkalommal várja a párokat a mórahalmi randevú-hónap 

játékos és vidám kapcsolaterősítő kihívásokkal! 
A kalandtúrára bárki jelentkezhet, a játék nemcsak mórahalmiaknak 

szól, a feladatok elvégzése rugalmas (a kapcsolattartás online 
történik)! Akik teljesítik a hétköznapokba is beilleszthető, egyénileg 
szabadon ütemezhető „7 próbát”, sorsoláson vesznek részt – melyen 
további, kettesben eltölthető időhöz, újabb randevúkhoz juthatnak. 

Jelentkezés és bővebb tájékoztatás az alábbi email-címen: 
morahalmi.szerelemproba@gmail.com 

A KAPOCS NÉPFŐISKOLA FEBRUÁRI PROGRAMJAI:
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BEMUTATKOZNAK  
A LEENDŐ TANÍTÓ NÉNIK
PETNEHÁZYNÉ NASZRADI ÁGNES

Szegeden születtem, 
ahol gimnáziumi évei-
met is töltöttem, majd 
Békéscsabán 1999-ben 
szereztem meg tanítói 
diplomám testnevelés 
és sport műveltségi 
területtel. Az elmúlt 
több mint húsz év 
alatt tanítóként szeren-
csésnek érzem magam, 
mert rengeteg tovább-
képzésen vehettem 
részt, folyamatosan 

fejleszthettem magam szakmám újdonságainak megismerésével. Lehe-
tőségem volt már a mindennapi tanítási órákon kívül hagyományőrzés 
és népi játékok ismertetésével, kézműves szakkörök vezetésével. Nyitott 
vagyok több reformpedagógiai irányra is, igyekszem változatos mód-
szerekből meríteni ötleteket, s integrálni a szemléletembe, pedagógiai 
gyakorlatomba. A diákjaimmal szeretek kirándulni, különböző progra-
mokon részt venni, mert a tanuláson kívül eltöltött közös élmények, 
emlékek jobban összekovácsolják a közösséget. Hiszem, hogy szeretettel, 
pozitív megerősítéssel, türelemmel sokkal többre vagyunk képesek, mint 
azt magunkról gondolnánk. Hiszek a játszva tanulásban, amikor észre 
sem veszik a diákok, hogy mennyi mindenben fejlődnek, mennyi tudást 

szereznek egy tanórai játék alatt. Fontos számomra, hogy a tanításban, a 
gyermek-szülő-pedagógus háromszögben bizalommal legyünk képesek 
egymás felé fordulni, hogy ennek eredményeképpen boldog és kiegyen-
súlyozott iskolai évekkel gazdagodhassanak gyermekeink.

SZABÓ ANIKÓ MÁRTA
2010-ben végeztem Szegeden, a Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula 

Pedagógusképző Kar 
tanító szakán, angol 
idegen nyelv műveltség-
területen. Majd ugyan-
ezen a karon a nyelv- és 
beszédfejlesztő tanár 
mesterszakot fejeztem 
be 2012-ben. Pályámat 
Zákányszéken kezd-
tem, ahol 12 évet taní-
tottam. Az évek alatt 
három korosztálynak 
segítettem elsajátítani 
az alsós ismereteket; az 

írás, olvasás, számolás tudományát. Igyekeztem megszerettetni az angol 
nyelv tantárgyat 1-6. évfolyamon játékos módszerekkel. Elsőseink hetente 
két alkalommal tanulják az angol nyelvet. A tanév során a gyerekek az alap-
vető angol szavakat és kifejezéseket sajátítják el különféle mondókák, dalok és 
játékok segítségével. A tananyagot tankönyv és interaktív anyag is támogatja.

Számomra fontos, hogy megalapozzam a tanulóim tudását, felkeltsem 
az érdeklődésüket különböző területek iránt. Számos továbbképzésen 
vettem részt, az ott szerzett ismereteket beépítettem tanítási tevékeny-
ségeimbe. Az új interaktív eszközök használata mellett alkalmazom a 
hagyományos módszereket is. Véleményem szerint a kettő ötvözete hoz 
sikereket a tanítási folyamatban. 

A gyerekeket és a szülőket együttműködő partnerként kezelem, hiszen 
a pedagógus-diák-szülő viszony hármas egysége segíti a továbbhaladást 
és a fejlődést.  

A tanítás mellett különös figyelmet fordítok a tehetséggondozásra és a 
felzárkóztatásra. Több terület fejlesztését tűztem ki célul, mert a komp-
lexitás élményszerűvé, hatékonnyá teszi a gyermek fejlődését.  

VAJDASÁGI ÉNEKEGYÜTTES 
VENDÉGESKEDETT MÓRAHALMON

A vajdasági Pro Musica Kamara-
kórus női együttese vendégeske-
dett január 27-28-án városunk-
ban.  ző iskola alapítványi bálján 

léptek színpadra, ahol ismert fil-
mslágerek adtak elő nagy sikerrel, 
látogatásuk zárásaként pedig a va-
sárnapi szentmisén énekeltek.
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A KISMADARAKRA IS FIGYELNEK AZ ISKOLÁKBAN
A Móra Ferenc Általános Iskola és a 
Szent László Katolikus Általános Iskola 
pedagógusai egyaránt fontosnak tartják, 
hogy a téli időszakban fokozottan figyel-
jenek a diákok természetes környezetük-
re és a körülöttük élő állatokra. Ezért a 
Mórasuli 2.c osztálya zsiradékból és len-
magból, kölesből és mazsolából madár-
kalácsot készített, valamint madáretetőt 
épített az osztálytermükkel szemben lévő 
fácskára. A katolikus iskola tanulóinak 
kertjét és udvarát szintén madáretető dí-
szíti. Amíg be nem köszönt a tavasz, a 
gyerekek gondoskodnak a madarak táp-
lálékának folyamatos pótlásáról.

(fotó: Mórahalmi Móra Ferenc 
Általános Iskola és Szent László Katolikus 

Általános Iskola)

ORSZÁGOS RÉZFÚVÓS SIKER 
A budapesti Weiner Leó Katolikus Zeneiskola AMI és Zeneművészeti 
Szakgimnázium által szervezett I. Zeneművészeti Rézfúvós találkozón 
vettek részt növendékeink. A három napos rendezvényen az országból 
több mint 50 művészeti iskola több, mint 200 tehetséges fiatal zenésze 
mutatta meg tudását. 
Iskolánk tanulói január 31-én szerepeltek a fesztiválon, ahol a következő 
eredmények születtek: I. korcsoportban Papp Gábor tubán Arany oklevelet, 
III. korcsoportban Mészáros Noémi baritonkürtön Arany oklevelet szerzett!
Zongorakísérő: Farkas Jácinta, Felkészítő tanár: Czifra Dániel, Gratulálunk!

KÖRNYEZETVÉDELEM  
AZ EZER ÉV PARKJÁBAN
Ha érdekel a magyar történelem és 
kultúra izgalmakkal és érdekessé-
gekkel telített világa, akkor vár té-
ged az Ezer Év Parkja! Az intézmény 
ugyan téliesített körülmények kö-
zött, de továbbra is folyamatos nyit-
vatartással várja a kedves vendégeit 
a hét minden egyes napján 8 és 16 
óra között egészen március 14-ig. 
Egyúttal szeretnénk jelezni, hogy 
a 19. század után a beltéri kiállítás 
fókusza a 20. századra, azon belül is 
az I. világháborúra fog koncentrá-
lódni, mondani sem kell: végtelenül 
izgalmas megközelítésben.

Intézményünk számára központi 
jelentőséggel bír, hogy tudatosan ke-
resse azokat a lehetőségeket, melyek 
közérdekű, jó ügyeket szolgálnak. 
Ezen szellemiség jegyében igyek-
szünk segíteni a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület érté-
kes munkáját. A fogadó épületünk-
ben 20 különböző állatkás kitűzőt 
lehet támogatás gyanánt vásárolni, 

melyek ára darabonként legalább 
1.000 forint, s a befolyt összeg a 
maga teljes egészében az Egyesület 
munkásságának támogatását szol-
gálja. Szóval, amennyiben érdekel a 
környezetvédelem, a hazai állatvilág, 
és tenni szeretnél a fenntarthatósá-
gért, akkor lehetőségeid tükrében az 
Ezer Év Parkjában is tudod segíteni. 

Legvégül pedig szeretnénk arról 
is tájékoztatni Önöket, hogy hét-
végén és ünnepnapokon helyben 
sütött rétessel, illetve kiváló olasz 
kávékkal, több ízben megtalálható 
teával és forró csokival is várjuk a 
kedves látogatókat, melyeket akár 
elvitelre is tudunk biztosítani. Az 
Ezer Év Parkjának büféjéhez nem 
kell jegyet váltani a Parkba. 

Helyszín: Móradomb krt. 17-19. 
Minden további részlet és információ 
a Park honlapján (www.ezerevpark-
ja.hu) és facebook oldalán érhető el. 
Helyszín: Móradomb krt. 17-19. Te-
lefonszám: 06 (30) 318 5215

A GENERALI BIZTOSÍTÓ MÓRAHALMI IRODÁJA A SZEGEDI ÚT 15. SZÁM 

ALATT VÁRJA SZERETETTEL A  MEGLÉVŐ ÉS ÚJ ÜGYFELEIT! 

Ú J  L E H E T Ő S É G !
A BIZTOSÍTOTTAKNAK SZAKSZERŰ ÉS MINŐSÉGI  EGÉSZSÉGÜGYI  ELLÁTÁS, 
VÁRÓLISTA  ÉS HÁLAPÉNZ NÉLKÜL A  GENERALI  EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSSAL!

TELJESKÖRŰ PÉNZÜGYI TANÁCSADÁS ÉS BIZTOSÍTÁSOK KÖTÉSE, 
LAKOSSÁGI ÉS VÁLLALATI ÜGYFELEKNEK EGYARÁNT A MEGSZOKOTT 

NYITVATARTÁSI IDŐBEN VAGY IDŐPONTEGYEZTETÉSSEL NYITVATARTÁSI 
IDŐN KÍVŰL IS.

HASZNÁLJA KI A 20% ÁLLAMI TÁMOGATÁS LEHETŐSÉGÉT!

A K C I Ó !
KÖSSE MEG még a viharok előtt lakásbiztosítását 1-2-3 havi díjkedvezménnyel!

NÉZESSE ÁT meglévő biztosítását az ALULBIZTOSÍTOTTSÁG elkerülése végett!

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 0584

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219 HIRDESSEN A TÜKÖRKÉPBEN!
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A 70 ÉVES MÓRAHALMI KÖNYVTÁR 
OLVASÓJÁTÉKA FELNŐTTEKNEK

HÓNAPRÓL HÓNAPRA, 
KÖNYVRŐL KÖNYVRE

A Mórahalmi Tóth Meny-
hér t Városi Köny v tár 
2024-ben ünnepli 70. 
születésnapját. Ezen alka-
lomból olvasójátékot hir-
detünk, ami 10 hónapon 
keresztül zajlik, s minden 
hónapban más-más té-
mában kínál olvasnivalót 
a résztvevőknek.

2024 januárjától októberig min-
den hónapban megadunk egy té-
mát, amihez könyvajánlót is készí-
tünk. A résztvevőknek választani 
kell legalább egy könyvet a témá-
ban, és el kell olvasni. Ha megvan, 
a könyvtárosnál kell ezt jelezni ezt, 
aki regisztrálja a teljesítményt.

Az aktuális hónap témája és a 
hozzá kapcsolódó könyvajánló 
minden hónap első munkanapján 
kerül kihirdetésre a könyvtár hon-
lapján (konyvtar.morahalom.hu), 
a Facebook oldalán, és a könyv-
tár hirdetőtábláján (Mórahalom, 
Röszkei út 2.).

Választható könyv a könyvtár 
ajánlójából, de ez nem kötelező. 
Bármilyen könyv megfelel, ami az 
adott havi témához kapcsolódik.

Nem kötelező minden hónapban 
a mórahalmi könyvtárból kölcsö-

nözni a könyvet a játékhoz, lehet 
saját könyvet is olvasni, vagy köl-
csönözni más könyvtárból is.

A játékban való részvételnek fel-
tétele a mórahalmi könyvtárban 
való érvényes tagság a játék teljes 
ideje alatt. Azonban a játék részt-
vevőinek a játék ideje alatt ingye-
nes tagságot biztosítunk!

Ha valaki kicsit lemaradt, sebaj! 
A már eltelt hónapok témáiból is 
lehet olvasni, és begyűjteni az érte 
járó pontokat.

A játékban résztvevők mindegyi-
ke 1 éves ingyenes könyvtári tag-
ságot nyer. Azon résztvevők, akik 
mind a tíz hónapban elolvastak 
legalább egy könyvet, meghívást 
kapnak a novemberi záró-partira, 
és egy-két ajándék is gazdára lel 
majd.

Csatlakozzatok, csatlakozzanak 
az egyre növekvő csapathoz! Gaz-
dagodjunk együtt új élményekkel, 
és ünnepeljünk együtt!

a mórahalmi könyvtár könyvtárosai

HIRDESSEN A TÜKÖRKÉPBEN!
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Mórahalom, Röszkei út 1.

ANDRÁSSY MÁTÉ    HORVÁTH ZOLTÁN     SZABÓ MÁTÉ 

Online jegyvásárlás: szinhazjegy.morahalom.hu

2024. FEBRUÁR 26.,
HÉTFŐ 19 ÓRA

Online jegyvásárlás:
szinhazjegy.morahalom.hu

FELHŐTLEN
SZÍNHÁZÉLMÉNYEK
A PATKÓ LOVAS ÉS

SZABADTÉRI SZÍNHÁZBAN
Online Food Ordering and Delivery

CSÁRDÁSKIRÁLYNŐ
OPERETT

KINCSEM
CSALÁDI MUSICAL

07.25.
20:30 és

08.04.
20:00

07.18.
20:30

MÁGNÁS MISKA
OPERETT

Minden megvásárolt színházjegy mellé
kedvezményes belépő jár a 

Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdőbe!
Online jegyvásárlás: lovasszinhaz.morahalom.hu

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

RÓZSA SÁNDOR, A BETYÁR
MUSICAL 

SZABADSÁG VÁNDORAI
DEMJÉN MUSICAL

07.11.
20:30

07.12.
20:30

ALADDIN
CSALÁDI MUSICAL

07.19.
20:30

LÚDAS MATYI
NÉPI ZENÉS JÁTÉK

HÓFEHÉRKE ÉS A HÉT TÖRPE
MUSICAL

HONFOGLALÁS
ROCKOPERA

SZILAJ
MUSICAL

ZABOLÁTLAN
SZILAJ II.
MUSICAL

07.26.
20:30

MARICA GRÓFNŐ
OPERETT

08.09.
20:00

08.16.
20:00

08.20.
20:00

08.23. és 
08.30.
19:30

08.24. és
08.31.
19:30

08.08. és 
08.15.
20:00
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EGRI CSILLOGÓK...
Január 27-én Egerben 
gyűltek össze az ország 
legjobb ugrókötelesei, hi-
szen itt rendezték meg a 
Bosch Mesterek Tornáját és 
az Országos Duplaköteles 
Bajnokságot, melyre igen 
népes és színvonalas me-
zőny gyűlt össze, hiszen ez 
a verseny egyben válogató 
verseny is volt a nyári Euró-
pa Bajnokságra.

A Mesterek Tornáján két korcso-
portban folyt a küzdelem. A 15 év 
alattiak a Kismester, a 15 év felet-
tiek a Nagymester címért szálltak 
harcba. Három versenyszámban 
kellett kiválóan teljesíteni, hogy 
valaki összetettben is dobogóra 
állhasson, s megszerezze a Mester 
kupák valamelyikét, melyből 3 
Mórahalomra került. 

A nagymester versenyben Tóth 
Bence 1., Tóth Ádám 2., (Balogh 

Anna 18.) a kismestereknél Szél-
pál Adorján 3. (Szalai Szabina 
8.) lett összetettben. A Mester 
Tornán versenyszámonként még 
2 arany, 4 ezüst és 1 bronzérmet 
is szereztünk.

A DD versenyben 5 csapat-
tal érkeztünk Egerbe. Egy mini 
(Farkas Flóra-Korda Lili-Szabó 
Izabella-Varga Odett), egy gye-
rek (Farkas Rebeka-Laboncz Nao-
mi-Meleg Emma-Papp Jázmin), 2 
serdülő (Pintér Dóra-Rauch Kit-
ti-Sólya Laura-Szabó Luca-Szalai 
Szabina-Szélpál Adorján) és egy ifi 
(Ábrahám Sára-Katona Kitti-Szab-
lár Luca) csapattal indultunk. Itt 
négyféle versenyszámban mérhet-
ték össze tudásukat a csapatok. 
Valamennyi csapatunk kiválóan 
versenyzett, további 1 arany, 8 
ezüst és 5 bronzéremmel gyarapít-
va csillogó kincseinket.

Teljesítményünk alapján 1 serdü-
lő-ifi csapattal, meg 3 egyéni indu-

lóval ott lehetünk nyáron az EB-n!
Hajnali indulással, éjféli érke-

zéssel, egy 20 munkaórás ver-
senynap végén, igazán fáradtan, 
de büszkén tértünk nyugovóra a 

frissen szerzett, szépen csillogó 21 
éremmel, 3 mester kupával és a ki-
harcolt EB indulási joggal. 

Martyin Lászlóné

ÚSZÁSBÓL IS A DIÁKOLIMPIA MEGYEI DÖNTŐJÉBEN 

27-EN KÉPVISELTÉK VÁROSUNKAT 

Január 15-én, Hódmezővásárhelyen rendezték 
az Úszás Diákolimpia Csongrád-Csanád vár-
megyei döntőjét, melyen 27 általános iskolás 
tanulóval vett részt Mórahalom. Az előzetes 
tájékoztatás alapján február elejére vártuk ezt 
a megmérettetést, ezzel szemben az uszoda 3 
hetes bezárása után épp csak pár napja volt a 
gyerekeknek megszokni újra a vizes közeget, 
és máris versenyhelyzetben kellett a legjobb 
formájukat hozni. Ráadásul egy olyan megyé-
ben, ahol nagymúltú úszó- és vízilabda klubok 

(mint Szeged, Szentes, Hódmezővásárhely) mű-
ködnek. A verseny 50 m-es medencében zajlik, 
melyhez a mi gyerekeink nincsenek hozzászok-
va, az uszodában általában keresztbe, vagyis 25 
m-es távokat úszunk, mely a szabályos rajtolás, 
váltás és célbaérkezés gyakorlására is csak ritkán 
ad lehetőséget. 

Mindezek ellenére mindenki próbálta a 
legjobb formáját hozni, és végül 2 bronzé-
remmel gazdagodva térhettünk haza: 100 m 
mellúszásban Hajdú Larának (Szent László 

Katolikus Általános Iskola), 100 m hátúszás-
ban pedig Kispéter Hédinek (Móra Ferenc 
Általános Iskola) köszönhetően. Sajnos, ezen 
a versenyen a szerencse sem állt mellénk: Mé-
száros Noémi 100 m mellúszásban 1 másod-
perccel, Gárgyán Simó 50 m gyorsúszásban 
2 másodperccel maradt le a dobogóról – sőt, 
mellúszásban érmet is kapott volna, mivel a 
3. legjobb időt úszta, ha célbaérkezéskor iz-
galmában nem 1 kézzel érinti meg a falat, ami 
sajnos, érvénytelenítette az úszást. II. korcso-
portos lány és III. korcsoportos fiú váltónk 
is a 4. helyen végzett, IV. korcsoportos MIX 
(2 fiú-2 lány) váltónk pedig 1 másodperccel 
csúszott le a dobogóról, ami egy fejesugrás 
közben lecsúszott szemüvegen múlott. De 
nem csüggedünk, tanultunk ezekből és jövő-
re hosszabb felkészüléssel, koncentráltabban 
fogunk rajtkőre állni. 

Akikre büszkék lehetünk:
I. korcsoport: Kerekes Dorka, Korda Lili; Far-

kas-Csamangó Teó, Gárgyán Simó;
II. korcsoport: Farkas Rebeka Lotti, Gulyás Luca, 

Ormándi Zselyke, Paska Sára; Horváth Ádám, Kó-
szó Dániel, Tóth Zsolt, Verba Csongor;

III. korcsoport: Mészáros Noémi; Benkő Ta-
más, Csurgai György, Gárgyán Soma, Kószó Be-
nedek, Somorjai Levente;

IV. korcsoport: Hajdú Lara, Kispéter Hédi, 
Pintér Dóra; Farkas Nimród, Gyurákovics And-
rás, Haumann Rudolf, Juhász Levente, Kovács 
Dávid Amadé, Ormándi Máté.

 Martyin-Csamangó Zita, edző


